





PRZYGODY WICKA I WACKA



WICEK: - Serwus, kolego! STRAZNIK: - A to z was ranne piaszki, no no! Codziennie pierwsi przy chodzicie do pracy! WACEK: - Bo tak sie nalezy!



FERDEK: - Hallo, Hipek! Diabli nadal to wczesne wstawianie!... Jeszczebym sobie pospala!... HIPEK: - I ja tez! Ale coz, kiedy trza isc do tej „orki“!



FERDEK: - Nie spiesz sie tak! Obejrzymy fotosy! Jabym caluchny dzien prziesiedzial w kinie! HIPEK: - E! A kiedy bys jadt? No ale teraz juz chodzmy!



HIPEK: - Dzieńdobry panom! WACEK: - Chyba dobre południe! Niedlugo juz obiad w stolowce! WICEK: - A pan znów ukradł kawał czasu rzetelnej pracy!..

Ryz na bony

Rarytasy nadeszły do Łodzi Zapowiedziane przez nas rarytasy nadeszły już częściowo do Łodzi. W tych dniach Państwowa Centrala Handlowa otrzymała 45 tysięcy kilogramów ryżu. Kilka tysięcy kilogramów przeznaczono dla szpitali, sanatoriów i zakładów opiekuńczych, resztę rozdzielili się na bony tłuszczowe w pierwszej dekadzie czerwca rb. po 30 dkę na każdy bon. Od kilku dni sklepy PCH, PSS i PDT sprzedają daktyle, których cena wynosi 800 zł. za kilogram. W sklepach pojawił się również doskonały pieprz ziarzysty, w torebkach po 4 dkę. w cenie 60 zł. Nadeszły poza tym suszone śliwki bułgarskie oraz wanilia, zaś niebawem otrzymamy 3.000 kg. fig z Jugosławii po 580 zł. kilogram, jak również 700 kg. goździków z Francji po 1.600 zł. kg. Dla smakoszy PCH przygotowała 400 kg. kawioru czerwonego i 100 kg. czarnego, który niebawem ukaże się w sprzedaży. (s)

Znaleziony zegarek do odebrania w I komisariacie

Na placu Tamjaniego zauważono dwóch chłopców, którzy usiłowali sprzedać zegarek kieszonkowy. Milicjanci zainteresowali się pochodzeniem tego zegarka. W Komisariacie MO chłopcy oświadczyli, że zegarek jakoby znaleźli 8-go maja podczas zawodów kolarskich w Helenowie. Prawowity właściciel zegarka może zgłosić się po jego odbiór do lokalu I komisariatu MO przy ul. Dworskiej 1 w godz. od 8.ej do 16.ej. (bk)

Za fałszywe zeznania dostał półtora roku więzienia

Za kłamliwe zeznania, złożone przed Sądem, wędruje się do więzienia. Prze konał się o tym w Sądzie Okręgowym Zdźisław Idowski, który występował w charakterze „fałszywego” świadka na procesie swojej znajomej, Eugenii Rychlewskiej. Wyrokiem Sądu Idowski został skazany na 1 rok i 6 miesięcy więzienia. To samo spotka niebawem Rychlewską, która w drodze „rewanżu” występowała z kolei jako „fałszywy” świadek na rozprawie Idowskiego. Z polecenia prokuratora Rychlewska została zatrzymana na sali rozpraw. (p)

Na ochłodę!...

Spotyka się dwóch znajomych. - Czemu nie poszedł pan wczoraj do Końskich?... Było dużo gości... - Nie chodzę do Końskich. - Dlaczego?... - Bo tam na każdą kanapkę wypada po trzy sonaty fortepianowe i jedna aria... Felek uczy się na szofera. Jutro właśnie ma zdawać egzamin przed komisją. - Feluś, zwraca się doń ojciec. - Czy aby jesteś przygotowany?... - Tak, ojcze, nawet na najgorzej... Spotykają się dwaj amatorzy kieliszka. - Byłeś wczoraj u Petelkiewiczów?... - Byłem... - Podobało ci się?... - Nie bardzo... - Dlaczego?... - Bo u nich wszystko na opak: mieszkanie wilgotne, a przyjęcie suche...

Po radość i zdrowie

Na kolonie letnie wyjedzie z Łodzi w tym roku 40.000 dzieci robotniczych. - Miłsińscy mają zapewnioną troskliwą opiekę i dobry wikt

Nigdy jeszcze tak wielka liczba dzieci nie korzystała z dobrodziejstw kolonii i półkolonii letnich, jak w tym roku. Władze nasze otaczają dziecko szczególną opieką, toteż w ramach tegorocznych wczasów umożliwiły wyjazd po radość i zdrowie ponad 700 tysiącem dzieci i młodzieży w wieku od 3 do 18 lat, czyli o 20 proc. więcej, niż w roku ubiegłym.

Jeśli chodzi o okręg łódzki, na wypoczynek letni uda się ogółem 107 tysięcy dzieci. Piękne pogody umożliwiły już w maju wysłanie kilku tysięcy „przed- szkolaków” na kolonie, które odbywają się w różnych miejscowościach na terenie naszego województwa oraz w górach.

Tegoroczne wczasy letnie obejmują również dzieci wiejskie, które w liczbie ponad 28 tysięcy umieści się w tzw. dziecińcach. Ma to ogromne znaczenie dla ich rodziców, będą oni mogli bowiem całkowicie poświęcić się pracy w polu w czasie żniw. Ponadto dla dzieci ze wsi zorganizuje się również półkolonie przy obozowiskach i koloniach dziecięcych.

Bestia na motorze Kopnął przejechane dziecko chcąc je odczepić od pedału i uciec!

Skrzyżowanie Piotrkowskiej i Więckowskiego było onegdaj miejscem wstrząsającego wypadku, którego ofiarą padła 6-letnia Alicja Baran, zamieszkała przy ul. Piotrkowskiej 25. Od strony placu Wolności pedałł motocykl, który w pewnej chwili najechał na przechodzącą dziewczynkę. Dziecko wpadło pod koła zaczęło się suknieć o pedał. Przechodnie zamarli w bezruchu, bowiem motocyklista nie tylko nie zahamował maszyny, lecz dodał gazu usiłując zbiec. W ten sposób zbrodniarz włókł nieszczęśliwą do motocykla dziewczynkę.

czynkę jeszcze kilkadziesiąt metrów. Chcąc zaś odczepić ją od pedału, kopnął dziecko z całej siły i pomknął jak wicher w stronę Narutowicza. Tutaj jednak milicjanci schwytali bestię. Lotrem okazał się niejaki Eugeniusz Wierchowolski, zam. w Radyminie przy ul. Norwida 11. Dziewczynkę przezwieziono do szpitala Anny Marii, gdzie dokonano natychmiast trepanacji czaszki. Stan jej jest groźny. Bestialskiego motocyklistę przekazała władzom prokuratorskim. Niewątpliwie za tak zbrodniczy postępek ponieśli on surową, lecz w pełni zasłużoną karę! (ks)

Papierosy maja być lepsze PMT zapowiada ulepszenie produkcji i nowe gatunki

Polski Monopol Tytoniowy postanowił wprowadzić pewne zmiany, mające na celu polepszenie jakości produkcji papierosów oraz urozmaicenie ich gatunków. Do 1 lipca rb. na opakowaniach uwidaczniane będą nazwy wytwórni, dzięki czemu palacz będzie mógł stwierdzić, która fabryka papierosów produkuje lepiej, a która gorzej, z drugiej zaś strony ambicja każdej fabryki będzie produkować lepszy towar, co ma się przy czynić do podniesienia jakości papierosów. Stare maszyny, nie posiadające odpowiednich przyrządów oczyszczających, zastąpione będą nowymi maszynami, co pozwoli uniknąć produkcji niestarych wyrobów.

Jednocześnie PMT rozważa możliwość zmiany dotychczasowego stosunku premii za jakość do premii za ilość, co również powinno się przyczynić do polepszenia jakości papierosów. Dyrekcja PMT oświadczyła, że mogła by już dziś rzucić na rynek 10 gatunków papierosów w cenach od 4 do 10 zł. sztuka i że jedyną przeszkodą jest brak opakowania. Mimo to jednak już w naj bliższym czasie PMT zapowiada wypuszczenie trzech nowych gatunków, a po zbiorach tytoniu rozpatrzy sprawę dalszego zwiększenia asortymentu. Palacze niecierpliwie oczekują spełnienia tych zobowiązań. Bo na razie na rynku papierosowym panuje chaos papierosy są przeważnie niedobre, a „Górników” jak nie ma tak nie ma... (t)

Wszystkie pogotowia przejmuje Polski Czerwony Krzyż

W celu ujednoczenia i usprawnienia pomocy doraźnej, Ministerstwo Zdrowia poleciło Polskiemu Czerwonemu Krzyżowi wyłączne organizowanie stacji pogotowia ratunkowego w całym kraju. Ustalono, że jeszcze w ciągu rb. PCK przejmie pogotowia ratunkowe w 77 miejscowościach, gdzie utworzone będą

nowe typy stacji: 2, 3, 5 i 10 karetkowe. W roku 1955 ilość stacji wzrośnie do 278, a karetkek do 2.000. Przy stacjach powstaną również punkty krwiodawcze. Poza tym Ministerstwo postanowiło przejść od PCK wszystkie szpitale, prowadzone dotąd przez tę instytucję. (i)

Z samej Łodzi wyjedzie na wczasy ponad 40 tysięcy dzieci. Abyż zaś można było tak okazała armia dzieciarni należycie rozmieścić, zasłała potrzeba zorganizowania ponad 850 punktów kolonijnych i półkolonijnych, rozsianych w naszym województwie i w innych częściach kraju, 30 tysięcy dzieci łódzkich wyjedzie na kolonie, 4 tysiące — na obozy harcerskie lub ZMP a 6 tysięcy — korzystać będzie z półkolonii, które w Łodzi i poza miastem prowadzone będą w czterech punktach.

Rzecz jasna, że najwięcej będzie dzieci robotniczych. Nikomu bowiem wypoczynek i zmiana klimatu nie jest tak potrzebna jak im. Niekiedy dzie się jeszcze warunki mieszkaniowe nadwytłży ich zdrowie. Toteż dzieci robotnicze będą stanowiły około 90 procent ogólnej liczby dzieci, które wyjadą z Łodzi na kolonie.

A że będzie im tam dobrze, możemy być pewni. Na utrzymanie jednego dziecka na koloniach letnich przeznaczona się 7 i pół tysiąca złotych. Jest to suma zupełnie wystarczająca, tak że rodzice nie będą potrzebować wysyłać pociechom paczek żywnościowych. Jest to niepotrzebne również i z tego względu, że dzieci po uraczeniu się obfitą ilością nadesłanych wiktualii zwykle odcierpały nadmierną troskliwość rodziców przymusowym pobytom w izbie chorych. Z tych też względów wizyty rodziców będą się mogły odbywać co jeden lub co dwa tygodnie a paczki nadane zostaną kontrolni. Obfite posiłki, które działwa kilka razy dziennie otrzymują na koloniach, z pewnością pozwolą nabrać jej siły Reszty dokona słońce i powietrze! (kl)

Akcja „W” zatacza coraz szersze kręgi

Akcja „W” rozwija się coraz pomyślniej na terenie całego kraju. W roku ubiegłym w wyniku skoordynowanej akcji przeciwwenerycznej Min. Zdrowia z Ubezpieczalnią Społeczną i innymi działami służby zdrowia leczono nowoczesną metodą (penicylina) ponad 100 tysięcy chorych. Z leczenia innymi metodami korzystało ponadto 144 tys. chorych, zaś w ramach masowej akcji serologicznej zbadano 1 milion i 200 tysięcy osób, wśród których wykryto ponad 11 tys. osób chorych. Dla celów akcji „W” przeszkolono 435 lekarzy i 331 pielęgniarzek, wydano ponad 1.500.000 egzemplarzy broszur, plakatów itp. Ponadto urządzono liczne odczyty, pogadanki radiowe oraz wyświetlano filmy propagandowe. (x)

